CNPJ 34.482.000.0001-97

Rua Jose de Alencar nº 2381 Aptº 103 Edifício Solar dos Guerreiros

www.sinsjustra.org.br e-mail: roacsinsjustra@gmail.com
Fones: 69-3221-7288 CEP: 76.801-036 – Porto Velho – RO

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO DIA 09/03/2023

POSSE DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL TRIÊNIO 2023/2026

Aos nove dias do mês de março de dois mil e vinte e três

conforme edital de convocação, nos termos dos artigos 15 e 20 do

Estatuto em vigor reuniram-se de forma hibrida sendo presencial na

sede administrativa do sindicato e via plataforma digital Google meet

na sala virtual no site do sindicato (www.sinsjustra.org.br) às

14h30min em primeira convocação e as 15horas em segunda convocação

conforme o artigo 16 do Estatuto a fim de deliberar sobre a seguinte

pauta;

POSSE DA DIRETORIA E MEMBROS DO CONSELHO FISCAL TRIÊNIO 2023/2026;

Aberta assembleia em segunda convocação pelo diretor presidente

do Sinsjustra Antônio Batista de Souza, no qual saudou a todos os

presentes e iniciou a solenidade informando que a partir desta data

09.03.2023 até 09.03.2026 os empossados terão a responsabilidade de

conduzir a entidade, passando a palavra ao Presidente da Comissão

Eleitoral José Severino dos Santos, na forma do artigo 70 do Estatuto,

que deu posse aos membros do conselho fiscal e diretoria colegiada,

foram chamados os seguintes sindicalizados para tomar posse dos

seguintes cargos;

“CHAPA “JUNTOS SOMOS FORTES – A LUTA CONTINUA! ”

DIRETOR PRESIDENTE

ANTONIO BATISTA DE SOUZA
CPF - 285.846.602-59

DIRETOR ADMINISTRATIVO
JOSÉ HÉLIO SANTOS
CPF - 420.331.602-20

SUPLENTE
FRANCISCO PAULINO FERNANDES
CPF - 096.183.683-00

DIRETOR DE FINANÇAS
OCINEY SOBREIRA DA SILVEIRA
CPF - 285.846.602-59

SUPLENTE
FRANÇOIS LÚCIO
CPF - 315.229.203-15

DIRETORA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
FÁTIMA MARISSUE MARTINS RODRIGUES
CPF - 143.075.962-34

SUPLENTE
ANILTON RODRIGUES DA SILVA
CPF – 004.973.358-32

DIRETOR DE FORMAÇÃO E RELAÇÃO
SINDICAL

MAC DONALD RIVERO JUNIOR
CPF -421.890.802-82

SUPLENTE
ORLANDINO DE SOUZA REGO
CPF - 230.893.502-20

DIRETOR DE IMPRENSA E
COMUNICAÇÃO

JORGE BATISTA DOS SANTOS
CPF - 103.060.802-49

CNPJ 34.482.000.0001-97

Rua Jose de Alencar nº 2381 Aptº 103 Edifício Solar dos Guerreiros

www.sinsjustra.org.br e-mail: roacsinsjustra@gmail.com
Fones: 69-3221-7288 CEP: 76.801-036 – Porto Velho – RO

SUPLENTE
WESTER JAQUES VITORIA SANDERS
CPF - 315.762.222-68

DIRETORA DE PROMOÇÃO SOCIAL,
BENEFÍCIOS, APOSENTADORIA E
PENSÃO

HAITI DA SILVA SILVEIRA
CPF - 237.945.772-72

SUPLENTE
ROBERTO CARLOS MOREIRA
CPF - 161.918.542-34

DIRETOR DE PATRIMÔNIO, OBRAS E
SEDES CAMPESTRES

ROMÃO GARCIA FILHO
CPF - 051.801.982-91

SUPLENTE
PAULO CESAR SILVA DE MESQUITA
CPF - 196.937.372-53

DIRETOR DE ESPORTE E LAZER E
INTEGRAÇÃO SOCIOCULTURAL

ALEXANDRE PASSOS NASCIMENTO
CPF - 264.096.402-00

SUPLENTE
KELCILENE PIMENTEL QUEIROZ
CPF - 297.067.002-00

CONSELHO FISCAL
RAIMUNDO JOSE ZACARIAS DA COSTA
CPF - 052.889.242-87

CONSELHO FISCAL
ARACELI FREIRE ROCHA
CPF - 220.294.352-87

CONSELHO FISCAL
CARLOS AUGUSTO CIPRIANO
CPF - 232.134.693-00

CONSELHO FISCAL
JOSÉ BRAUNA CARNEIRO
CPF - 060.625.802-78

CONSELHO FISCAL
WALNEIRY COSTA BEZERRA
CPF - 317.026.782-53

 Após empossada a nova diretoria e membros do conselho fiscal, o

presidente da comissão eleitoral agradeceu e passou a palavra ao

diretor presidente eleito Antônio Batista de Souza que saudou a todos

os sindicalizados pela confiança, o que possibilitou o resultado

obtido, ressaltando que o sindicato está à disposição para atuar na

defesa intransigente dos direitos dos servidores bem como prontos para

recebê-los, ouvir sugestões, Nada mais a declarar encerrou a

assembleia de posse às 16 horas.

Porto Velho, 09 de março 2023.

Antônio Batista de Souza

Diretor Presidente